
Service public

Statistiques radio
Parts de marché et pénétration

24 heures, lu–di, en %, personnes âgées de plus de 15 ans (source : Mediapulse, panel radio) 
Pour les groupes d’âge : www.srgssr.ch (Radio > Radiotelevisiun Svizra Rumantscha)

Nombre moyen d’auditeurs par jour, personnes âgées de plus de 15 ans (source : Mediapulse, panel radio) 
Pour les groupes d’âge : www.srgssr.ch (Radio > Radiotelevisiun Svizra Rumantscha)
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Statistiques radio
Heures de programme par rubrique

Valeur annuelle : 8760 heures  
(programme généraliste : 365 jours, 24/24h)

La statistique donne un aperçu (en heures) des émissions diffusées durant l’exercice sous revue. Elle rend compte de la diversité des  contenus et des 
caractéristiques de chaque programme, notamment des différentes manières d’animer une émission à la radio. 

La statistique ne fait pas de distinction entre une première diffusion et une reprise. Elle n’indique pas non plus si une émission a été achetée ou s’il 
s’agit d’une production maison. Elle ne permet ni de déduire le profil d’une chaîne en prime time, ni d’établir des comparaisons entre les chaînes. 

* Y compris les rubriques qui font moins de 50 heures

 Musique (Suisa)

 Musique (contenu rédactionnel)

 Animation

 Radio service

  Actualité et information

 Culture et formation

 Divertissement

 Sport

 Autres émissions *

Radio Rumantsch

0

2
0

0
0

4
0

0
0

6
0

0
0

8
0

0
0

87
60

45Rapport de gestion SRG SSR 2011



Service public

Heures de programme par rubrique Rete Uno Rete Due Rete Tre Radio 
Rumantsch

SSatR

  Musique (Suisa) 4264 5431 6090 6021 25454
Variété (rock, pop, country, chanson, etc.) 4142 162 6075 4268 8693
Classique 3 3047 39 8098
Folklore, ethno 91 449 1714
Jazz 24 1215 15 8663
Concerts en direct (tous styles) 3 28
Divers 530

  Musique (contenu rédactionnel) 35 333 89 65 560
Variété (rock, pop, country, chanson, etc.) 21 6 89 26
Classique 261 560
Folklore, ethno 8 33 39
Jazz 5 33
Divers

  Animation 2290 646 1785 396 5
Animation – musique classique, accompagnement 1151 185 793 91
Animation – actualité, culture, société 1026 127 516
Animation humoristique 16 237
Animation – information musicale 97 320 239 226 5
Animation interactive 79
Animation – lecture 13

  Radio service 157 7 35 125
Météo 90 7 35 6
Infotrafic 35 3
Solidarité (par exemple Chaîne du Bonheur) 3
Icaro
Autres 30 116

  Actualité et information 1033 830 341 1364
Nouvelles, journal, flashes 694 589 335 1158
Actualités régionales 170 134 6
Reportages d’actualité en direct
  internationaux
    nationaux et régionaux
Débats sur des sujets d’actualité 50
  internationaux et régionaux
   internationaux 
   nationaux et régionaux 50
Elections et votations 17
Autres émissions d’actualité 50 6
Sujets politiques et économiques 82 81 48
  internationaux et nationaux
   internationaux 40 40
   nationaux et régionaux 42 40 26
Société, aspects sociaux, religion 10 10 84
Consommation et loisirs, émissions de conseil 24
Rencontres, entretiens, portraits 10 10
Autres émissions d’information

  Culture et formation 267 1146 226 139
Sciences 39 40 47
  Sciences et technique 3 8
     Sciences humaines 5
  Médecine, santé 3 9
  Nature, animaux 36 12 9
  Environnement, écologie 12 30
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Heures de programme par rubrique Rete Uno Rete Due Rete Tre Radio 
Rumantsch

SSatR

Pays et peuples 21 117 39
  Comptes rendus de voyage 20 52
  Documentaires sur la Suisse 1 42
  Documentaires sur l’être et son environnement 23 39
 Histoire 1 240
  Histoire en général 78
  Histoire internationale 40
  Histoire suisse 46
  Histoire des mœurs et société 77
Arts et médias 191 701 140 121
  Documentaires sur les arts 134 328 50 9
  – Beaux-arts 98
  – Cinéma 57 73 50
  – Littérature 77 93 9
  – Arts dramatiques 64
  – Musique
  Radio, télévision, autres médias 21 22 60
  – Politique et développement des médias 17 60
  – Emissions d’archives 21 5
  Rencontres, entretiens, portraits 33 224 30 91
  Magazines d’information culturelle 7 22
  Documentaires de création 2
  Autres émissions sur les arts 121
Emissions de formation
Religion 16 49 17
  Services religieux, messes, sermons 41 17
  Autres émissions religieuses 16 8

  Pièces radiophoniques 123

  Divertissement 179 74 52 262
Shows, variétés musicales
Jeux, concours, jeux de compétition 33 52 79
Cirque et artistes
Talkshows 25 74
Humour et cabaret 1
Emissions de divertissement populaire 119
Autres émissions de variété 1 183

  Sport 399 32 34 91
Retransmissions sportives 162
Résultats et magazines sportifs
Résultats et magazines sportifs (plusieurs disciplines) 196
Autres émissions sportives 42 32 34 91

  Emissions pour les enfants 59 42

 Autres émissions 77 137 66 296 262
Présentation des programmes 71
Bandes-annonces, trailers 77 66 66 296 262
Divers

Heures de programme par rubrique (total) 8760 8760 8760 8760 26280
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